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A DE 'PERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
S TECNIGAS DEL PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023-
UNP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, NOMBRADO Y CAS DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

EN LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, A LOS CUATRO
DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRES, A LAS 09 HORAS, SE REUNIERON LOS
MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION RECTORAL N°
978-R-2023, DE FECHA 06 DE JUNIO DEL 2023, ENCARGADOS DE LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTOS DE SELECCION DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 16-2023-UNP-1 — PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA “ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, NOMBRADO Y CAS DE LA UNIVERSIDAD

1.- DETALLE DE LOS PARTICIPANTE:

DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE REGISTRARON A
TRAVES DEL SEACE, COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES.....c.ccoiiieeeniicen e,

MIRANDA ZAPATA MARY, CON RUC N° 10036687980.....coivviiiriviineiiniisecsmiesessensiseenns
VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR, CON RUC N°® 10102688690......c.ccoeverirenemncmiinennnininns
SAMITEX SA, CON RUC N° 20348511824......cuiiiivririiiicrine et cvsenine s seseenens s ses s e one
FABRICANTES TEXTILES K& K EIRL, CON RUC N® 20420114525.......cc o cerecreeneene
CREACIONES EVERS.A.C., CON RUC N® 20536593145......oi e er e e
PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C, CON RUC N° 20543400522.....ccccnierorareeccanenne
MODA INVERSIONES ABALIS S.A.C., CON RUC N® 20605214542........cciiiiiviierccnr
MULTISERVICIOS Y CONFECCIONES GLOBAL S.A.C., CON RUC N° 20610602496..................

® Nk W R

2.- DETALLE DE LOS POSTORES:

1. PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C, CON RUC N° 20543400522, SI PRESENTO
PROPUEST A .ottt s et st e s o st s e st st ses e b bt et s e ses s ene
2. MIRANDA ZAPATA MARY, CON RUC N° 10036687989, SI PRESENTO PROPUESTA...............

3.- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

EN LA APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73 DEL REGLAMENTO, Y DETERMINA
SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y / O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS
TERMINIS DE REFERENCIA DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICAS DE LAS BASES......coveerenn.

EL COMITE DE SELECCION HABIENDO REVISADO LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA, ELABORA EL SIGUIENTE CUADRO............
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | ESTADO
a) | b) <) d) e) f) g)

Sl S SI St St NO SI ADMITIDO
APLICA

MIRANDA ZAPATA NO ADMITIDO, PORQUE NO PRESENTO EL PUNTO D)
MARY (REQUISITO DE ADMISIBILIDAD) DE LOS DOCUMENTOS NO
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, EN FORMA COMPLETA. | ADMITIDO

RESPECTO A LA PRESENTACION DE MUESTRA, EN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES, MENCIONA
LO SIGUIENTE: “Las muestras deben ser presentadas y podrd ser evaluadas por expertos
independientes (ingenieros textiles o profesionales afines a la industria textil o de confeccidn)
contratado por la UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA”.

EN ATENCION A ELLO, ADJUNTAMOS EL INFORME TECNICO 0122 2023 REAL, EMITIDO POR EL
SR. ROBERTO E. ALALUNA LAGOS, ESPECIALISTA TEXTIL EN CONTROL DE CALIDAD DE TELAS,
TESIDOS, CONFECCIONES, ECT, EL CUAL NOS AYUDO A EVALUAR, SIGUIENDO LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION. SE ADJUNTA INFORME.

4.- EVALUACION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION AMPARANDOSE EN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 74.1 Y EL
LITERAL A) DEL NUMERAL 74.2 DEL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO, PROCEDE EVALUAR LAS
OFERTAS ADMITIDAS OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

ANEXO 10
SOLICITUD DE
BONIFICACIO

OFERTAS POSTOR PRECIO S/. DEL 5% POR PUNTAIE PUNTAIE | ORDEN DE
TENER LA TOTAL PRELACION

CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA

PROVEEDORES
GENERALES S/. 454,909.80 5% 100 105
UNIDOS S.A.C




LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS RE REALIZA CONFORME A LOS ESTABLECIDO EN LOS
NUMERALES 75.1Y 75.2 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO ..o ivviiiiiiiintiniinr st

7 B) EXPERIENCIA DEL C) CAPACIDAD
POSTOR POSTOREN LA TECNICAY ESTADO
ESPECIALIDAD PROFESIONAL

C.1 HABILITACION

PROVEEDORES CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GENERALES UNIDOS
S.AAC

6.- OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

EN CONSECUENCIA, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO A
LA EMPRESA: PROVEEDORES GENERALES UNIDOS SAC, CON N° RUC: 20543400522, CON SU
PROPUESTA ECONOMICA DE S/. 454,909.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL,
NOVECIENTOS NUEVE CON 00/100 SOLES)

SIENDO LAS TRECE HORAS, DEL MISMO DIA, SE TERMINA ESTE ACTO Y FIRMANDO EN SENAL DE
CONFORMIDAD .. ccciitiiinti it e st s s na b st ssr e sas st st st es s st s s s e e se s snsesaer s ssame e
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LIC. NORMA A. RAMIREZ DIOSES SRA. MARIA L. PACHERREZ CAMACHO
PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR

FDIVIEZO CRIOLLO
(MIEM O TITULAR



ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna Lagos

Especialista texti| en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

CARTA: 152-2023 REAL
Piura, 04 de diciembre del 2023

Sefora:

Lic. Norma Alicia Ramirez Dioses

Presidente del comité de seleccion AS N° 016 2023-UNP-1
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

Presente. ~

Asunto: Entrega del informe técnico correspondiente a la Evaluacién de
Muestras presentadas por los postores al proceso adjudicacion AS No
016 2023-UNP-1" Adquisicidn de vestuario para el personal
administrativo, nombrado y cas de la Universidad Nacional de Piura”.

Referencia:  Oficio No 4772-2023-ABAST-UNP

De mi mayor consideracion:

Me es grato saludarle y hacerle la entrega del informe técnico N°0122 2023 REAL,
correspondiente a la Evaluacién de Muestras presentada por los postores al
procedimiento de seleccién AS No 016 2023-UNP-1-* Adquisicion de vestuario para el
personal administrativo, nombrado y cas de la Universidad nacional de Piura’, el cual
tiene 21 paginas, dando el siguiente resultado.

ITEM 01:
Adquisicion de vestuario para el personal CUMPLIMIENTO DE EE.TT
administrativo, nombrado y cas de la
Universidad Nacional De Piura

PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C SI CUMPLE
MARY MIRANDA ZAPATA NO CUMPLE

Quedo a su disposicion para cualquier aclaracion o consulta que estime conveniente

atentamente

o ROBERTO E. ALALUNALAGOS
ESPECALISTATEXTLY CONFECCIONES




ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna Lagos

Especialista texti| en controf de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

CARTA: 152-2023 REAL
Piura, 04 de diciembre del 2023

Sefora:

Lic. Norma Alicia Ramirez Dioses

Presidente del comité de selecciéon AS N° 016 2023-UNP-1
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

Presente. —

Asunto: Entrega del informe técnico correspondiente a la Evaluacion de
Muestras presentadas por los postores al proceso adjudicacion AS No
016 2023-UNP-1" Adquisicion de vestuario para el personal
administrativo, nombrado y cas de la Universidad Nacional de Piura”.

Referencia: Oficio No 4772-2023-ABAST-UNP

De mi mayor consideracion:

Me es grato saludarle y hacerle la entrega del informe técnico N°0122 2023 REAL,
correspondiente a la Evaluacidén de Muestras presentada por los postores al
procedimiento de seleccion AS No 016 2023-UNP-1-“ Adquisicién de vestuario para el
personal administrativo, nombrado y cas de la Universidad nacional de Piura”, el cual
tiene 21 paginas, dando el siguiente resultado.

ITEM 01:
Adquisicién de vestuario para el personal CUMPLIMIENTO DE EE.TT
administrativo, nombrado y cas de la
Universidad Nacional De Piura

PROVEEDORES GENERALES UNIDOS S.A.C SI CUMPLE
MARY MIRANDA ZAPATA NO CUMPLE

Quedo a su disposicion para cualquier aclaracion o consulta que estime conveniente

atentamente

.
-------------------

------------
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ROBERTO E. ALALUNALAGO
EPRCALSTATENTLY CONFECCIONES




ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna Lagos

20texx3x2 77

Especialista textil en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

INFORME TECNICO 0122 2023 REAL

EVALUACION DE MUESTRAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES AL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS N° 016- 2023 UNP-1-“ADQUISICION DE
VESTUARIO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO.NOMBRADO Y CAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA”

: Sra. Norma Alicia Ramirez Dioses
Presidente del comité de seleccion AS No 016 2023-UNP-1
Universidad Nacional de Piura

REALIZADO : ROBERTO EMILIANO ALALUNA LAGOS

FECHA : 04/12/2023

Las muestras presentadas por los postores, fueron evaluadas siguiendo los parametros
establecidos en las Especificaciones técnicas exigidas en las Bases Integradas del
Procedimiento de Selecciéon Adjudicacion simplificada AS No 016 2023-UNP-1-
“Adquisicidn de vestuario para el personal administrativo, nombrado y cas de la
Universidad Nacional de Piura”

METODOLOGIA DE VERIFICACION DE MUESTRA

3] Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funcionales que seran
verificados mediante la presentacion de muestras

N* [ ASPECTOS VERIFICACION METODGO | HERRAMIENTA
1 | CALIDAD DE Se evaluaran en las prendas, disefio, talla a medida, | Inspeccién | Regla metalica
CONFECCION corte, caida, simetria de la prenda, costuras tipode | visual y mifimetradsa,
maquina, tipo de puntada, remalles, bolsillos vy manua centimetro,
bolsas, pretina Ojales, botones, clerres, forros, entre calibrador,
otros, segln especificaciones técnicas de los milimétrico digital
uniforme pie de rey, tiza
marcador.
2 | CALIDAD DE Se verificara los acabados y su presentacion final Inspeccion | 1 cuchilla de
ACABADOS de las prendas que conforman el vestuario, La visual y corte, piquetera,
prenda deberd estar exenta de defectos de disefio. | manua un abre ojal para
materiales y/o insumes; ademas exenlo de defectos descoser la
de confeccién y acabados en su parte externa como prenda y evaluar
interna, tales como: remallado incompleto, costuras el interior de fa
saliadas, costuras asimétricas y no alineadas, hilos prenda tela y forro
sueitos, mal planchado, defectos de fusionado, efc
3 | DIMENSIONES | Se evaluara dimensiones de madidas, las puntadas | Inspeccion | Lupa de alta
por pulgada y tipo de costuras {magquinas), visual y resolucion, una
mediante lupa de alta resolucion, medidas y manual regla metdlica y
: 8 % simatrias de acuerdo 3 DIMENSIONES a ias {2% de muestra de
O3 especificaciones técnicas de conformidad o no tolerancia) | conformidad o no
: ) § conformidad de la muestra mediante la toma parcial | con conformidad: Tiza
Y % § de la muestra de ia prenda, junto foto digital simeirfas | marcadora.
\ = Camara
i 3 - fotografica
§ - 5 4 | OPERATIVIDAD | Verificacidn de! funcionamiento de accesorios Clerre | Inspeccién | Muesira de
: c"‘; r-.1 {deslizamiento al subir y bajar sin dificultad, sin visual y conformidad o no
3 § trabas), ganchos en Pantaldn, bolones en el ojal al | manual canformidad:
WkE &x jalar no debe abrirse. Broches en casacas al jalarno cédmara
§g o debe salirse de la tela fotagréfica
\‘\
\
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“SPECAUSTATEXTL Y CONFECLIONES

OBERTOE. ALALUNA LA

ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha Lagos
Especialista textll en contro| de Calidad de telas, tejidos, Confecciones, etc.

0texxIx2 H

Confeccion y acabados: Se utilizara la inspeccion visual y tacto utilizando herramientas
de precision con el objetivo de comprobar las dimensiones de las medidas expresadas
en las especificaciones técnicas. Se verificara el cumplimiento de las caracteristicas del
disefio y del texto comparado con la muestra ofertada por el postor y ante una
incongruencia entre el texto y el grafico, prevalecera el texto.

Se verificara la existencia de todos los componentes o insumos que conforman las
prendas, la omision o no cumplimiento de los mismos, implicara como no admitida su
propuesta. La prenda deberd estar exenta de defectos (tela, forro y materiales y/o
insumos), en su parte externa como su parte interna, tales como: costuras asimétricas,
costuras saltadas, defecto de remalle, hilos sueltos, mal planchado, defecto de
fusionado, entre otros).

- Evaluacion externa de la prenda: Corroborando las dimensiones descritas en las
especificaciones técnicas versus la muestra internada. Simetria de las partes, costuras
uniformes y prueba de la prenda final.

- Evaluacion interna de la prenda: Cumplimiento de lo requerido de los componentes de
las especificaciones versus los componentes de la muestra fisica. Revisién de los
materiales internos de las prendas en cuanto a su composicion, uniformidad y simetria
de las partes (derecho-izquierdo) y cumplimiento de las dimensiones

MUESTRAS SOLICITADAS

ITEM | DESCRIPCION COMPONENTES MUESTRA | TALLA
UNIFORME PARA | Blusa manga 3/4 01 M
01 DAMAS Blusa manga corta 01 M
Falda 01 M
UNIFORME PARA | Pantalon 01 M
CABALLEROS Camisa manga larga 01 M
Camisa manga Corta 01 M




ASETEX REAL

DE: Roberto E. Alaluna [agos
Especialista texti| en contro| de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

Wiexx3x2

CUADRO RESUMEN DETALLADO DE RESULTADOS

EVALUACION DE MUESTRAS SOLICITADAS

ITEM 01: ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO, NOMBRADO Y CAS DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE PIURA

El comité de seleccion apertura a los postores sus muestras presentadas

POSTOR: PROVEEDORES GENERALES | PRESENTACION DE MUESTRAS
UNIDOS SAC
Uniforme de dama
- Blusa manga 3/4 Presento
- Blusa manga corta Presenio
- Falda Presento
Uniforme de caballero
- Pantaldn Presento
- Camisa manga larga Presento
- Camisa manga corta Presento

POSTOR: MARY MIRANDA ZAPATA | CUMPLIMIENTO DE EE.TT
Uniforme de dama

- Blusa manga 3/4 Presento

- Blusa manga corta Presento

- Falda Presento
Uniforme de caballero

- Pantalon Presento

- Camisa manga larga Presento

- GCamisa manga corfa No presento

¢ El postor Provedores Generales Unidos SAC, cumple con la presentacion
completa de las muestras solicitadas en las bases.

o El postor Mary Miranda Zapata No cumple con la presentacién de muestras
completas ( No presenta la muestra de la camisa manga corta)

<
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BERTO E. ALALUNA LAGOS
-SPECRLISTATEXTI Y CONFECCIONES
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ASETEX REAL

DE: Roberto E. Alaluha Lagos

201exx3x2 Ay

Especialista texti] en contro| de Calidad de telas, tejidos, Confecciones, etc.

VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM 01:

ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL

ADMINISTRATIVO, NOMBRADO Y CAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE PIURA.

| POSTOR: PROVEEDORES GENERALES UNIDOS SAC

1.1

Muestras presentadas:

¢ a) Uniforme de damas: Blusa
manga %, blusa manga corta y falda

* b) Uniforme de caballeros: Pantalén, camisa manga larga y camisa manga

corta

1.2

Verificacion de las EE.TT de las telas;

Mediante muestras contrastadas con los fabricantes de telas;

UNIFORME DE DAMAS:

Caracteristicas

UNIFORME DE DAMAS

rayas color Lila

rayas color Lila

PRENDA BLUSA MANGA | BLUSA MANGA FALDA
3/4 LARGA
Descripcion Polipima color mil Polipima color mil | Lanilla color azul

claro

Composicién

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

25%lana ,
75%poliester

CUMPLIMIENTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE LAS EETT

UNIFORME DE CABALLEROS

Caracteristicas UNIFORME DE CABALLEROS

PRENDA CAMISA M/C CAMISAM/L PANTALON
Descripcion Polipima color mil Polipima color mil Lanilla color azul

rayas color lila rayas color lila claro

Composicién 65%algodon 65%algodon 25%lana ,

peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

75%poliester

CUMPLIMIENTO
DE LAS EETT

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna 1.agos mienx3x2

Especialista textil en contro| de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

1.3  Verificacion de las EE.TT de la Confeccién

UNIFORME DE DAMAS

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS
EE.TT|

PRENDA: BLUSA MANGA 3/4
Modelo Cumple
Cuello Cumple
Mas el pespunte exterior serd 1/16”
Delantero Cumple
Espalda Cumple
Botones
Mas Los botones seran del color de la tela Cumple
contraste. Llevara 02 botones y ojales en el
pie de cuello
Ojales mas Cumple
Ojal de medida 11/16”
Punos Cumple
Basta y ruedo Cumple
Ensanches Cumple
Etiquetas Cumple
Presentacion Cumple
adicionales Cumple
La medida de puntada por pulgada que se usara Cumple
en la costura 301 de toda
la prenda sera de 11ppp.
La tela contraste seréa popelina de color azul, 65% Cumple
poliéster 35% algodén, Ancho 1.60 mts, peso de
115 GR/M2, acabado sanforizado
Se unira el hombro con costura 301 a 1 cm. (IR) Cumple
con costura abierta

nesess

—Z

eorevssesscnnsvnenans

eiven

//

/
JBERTOE. ALALUNALAGOS
“SPECIUSTATEXTE Y CONFECCIONES




ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha [agos

Wiex x3x2

Especialista textil en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

» La muestra fisica de la blusa manga 3/4 CUMPLE con lo solicitado en
las EE.TT como el delantero y espalda ( Pinzas en delantero y espalda,
adicionalmente pinza de busto en delantero, ademas muestra contraste
en pie de cuello, pufio y vuelta interna de dalantero)

g

R0BERTO E. ALALUNA LAGOS




ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna [,agos Htexndxz ",; /.

Especialista textil en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS

EE.TT|
PRENDA: BLUSA MANGA CORTA
Modelo Cumple
Cuello Cumple
Manga Cumple
Delantero Cumple
Espalda

Cumple
Botones Cumple
Ojales bordados Cumple
basta Cumple
Costuras Cumple
Hilos Cumple
Remalles Cumple
Etiquetas Cumple
Acabados Cumple
Presentacion Cumple
La tela contraste sera popelina de color azul, Cumple
65% poliéster 35% algodon
La blusa no llevara galoneras en el hombro. Cumple
El logo sera de 6.5 cm x 6.5 cm, segin dise Cumple
La tela contraste sera de popelina Cumple
Los botones seran del color de la tela contraste Cumple
La parte interna del pie de cuello sera en tela Cumple
contraste. El ruedo delantero no llevara tela
contraste y sera bastillado. La tela contraste sera
de color azul

ROBERTO E. ALALUNA LAGOS
SPEGALISTATEXTA Y CONFECCIONES
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha Lagos

20exx3x2

Especiallsta texti| en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

LL.a muestra fisica de la blusa manga corta CUMPLE con lo solicitado en

las EE.TT como el delantero y espalda ( corte princesa, pie de cuello
en tela azul y botones al tono de la tela contraste)

ensssrasEssessisssEROISERILY

ROBERTO E. ALALUNALAGOS
SPECIALISTA TEXTIL Y CONFECCIONES
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha Lagos Dlexx3xz

Especialista textl| en contro| de calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS
EE.TT|
PRENDA: FALDA
Modelo Cumple
Pretina Cumple
Bolsillo secreto Cumple

El bolsillo secreto de la falda serd en la
parte interna de la prenda

Delantero Cumple
Posterior Cumple
La abertura sera montada con cruce de
4 cm. Y llevara atraque interno.

Cierre Cumple
costado Cumple
Botén Cumple
Basta Cumple
Forro Cumple
Etiquetas Cumple
Presentacion Cumple
Entretela tejida fusionable para pretina: Las Cumple
EltJ”aLeZ Oseran 100 % polyester, color negro, ancho

mis, peso de 90 GR/M2. Entretela no tejida
fusionable para parte superior del bolsillo secreto:
La cual serd 100 %

polyester, color blanco, ancho 1.52 mts, peso de
65 GR/M2.

=
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{0BERTO E. ALALUNALAGOS
SPECILISTATEXTIY CONFECCIONES
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ASETEXREAL
DE: Roberto E. Alaluna [agos

2Wtexx3x2

Especlalista textil en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

La muestra fisica de la falda cumple con las EETT como en el
delantero y espalda.

.
.

UNALAGOS

ROBERTO E.ALAL
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha [agos Wiexx3x2 Loy

Especialista textil en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etC.

CONCLUSION FINAL: El uniforme de dama (blusa manga %, blusa m/c y falda)
al no presentar observaciones concluimos que CUMPLE con las EE.TT

solicitadas del proceso AS N° 016- 2023 UNP-1-“ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO,NOMBRADO Y CAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
PIURA".

UNIIFORME DE CABALLEROS

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS
EE.TT|
PRENDA: CAMISA M/C
MODELO Cumple
CUELLO Cumple
El pespunte exterior sera 1/16”
DELANTERO Cumple
BOLSILLO Cumple
MANGAS
Cumple
ESPALDA Cumple
CANESU Cumple
CUERPO ' Cumple
PUNOS Cumple
L.os botones seran del color de [a tela contraste. Cumple
La camisa manga corta no lleva pufios. Cumple
Los botones seran 18L Cumple
La camisa si llevara Vents Cumple
La basta de la manga sera con un dobles de 2.5 Cumple
cm, Y bastillado con costura 301
El logo sera de 6.5 cm x 6.5 cm, segln disefio Cumple
La tela contraste sera popelina de color azul, Cumple
65% poliéster 35% algoddn,
Llevara 6 botones méas 01 botdn de repuesto Cumple
distribuidos proporcionalmente
La tela contraste sera en la parte interna del pie Cumple
de cuello

BERTO £. ALALUNALAGOS
“SPECALISTATEXTLY CONFECCIONES
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna Lagos 2texx3x2

Especialista texti{ en contro| de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

e La muestra fisica de la camisa m/c CUMPLE con lo solicitado con las
EETT Como en el delantero y espalda (pie de cuello en tela contraste
(azul) y botones al tono a la tela contraste (azul))
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Roberto E. Alaluna Lagos

Especialista texti| en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etC.
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna [agos Wexx3xz 7

Especialista texti] en contro| de Calidad de telas, tejidos, cohfecciones, etc.

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS
EE.TT|
PRENDA: CAMISA MANGA LARGA
MODELO Cumple
PIE DE CUELLO Cump]e
DELANTERO IZQUIERDO Cumple
BOLSILLO Cumple
DELANTERO DERECHO
Cumple
ESPALDA Cumple
CANESU Cumple
HOMBROS Cumple
MANGA LARGA Cumple
BOCA DE MANGA Cumple
YUGO FRANCES Cumple
PUNO CUADRADO Cumple
COSTADOS Cumple
BASTA Cumple
TIPO DE PUNTADAS Cumple
PRESENTACION Cumple
ETIQUETAS Cumple
Los botones seran del color de la tela contraste Cumple
El cuello sera pespuntado a 1/16 Cumple
El pufio seré cuadrado Cumple
medida del cjal es de 11/16", Cumple
El logo sera de 6.5 cm x 6.5 cm, segun disefio Cumple
La tela contraste sera en la parte interna. Del pie Cumple
de cuello, pufios y vuelta del delantero
Se tomara en cuenta el grafico a excepcion de Cumple
los galones en el hombro y se complementara
con el
texto. La camisa no llevara galones en el hombro
La tela contraste sera popelina de color azul, Cumple
65% poliéster 35% algodén, Ancho 1.60 mts,
peso de 115
GR/M2, Acabado sanforizado
La camisa llevara en el delantero 8 botones de 18 Cumple
lineas mas 01 botdn de repuesto de 18 lineas y 8
ojales
de 11/16 ", distribuidos proporcional al grafico. En
: % el pie de cuello lleva 01 botdn y 01 oja
| La basta del ruedo sera bastillado a 3/16 Cumple

..
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha Lagos

20texx3x2

Especialista textll en control de Calidad de telas, tejidos, Confecciones, etC.

La muestra fisica de la camisa m/L CUMPLE con lo solicitado con las
EETT Como en el delantero y espalda (pie de cuello en tela contraste

(azul, contratapa de pufio y vuelta interna de delantero derecho) y
botones al tono a la tela contraste (azul))
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluna [,agos Wtexxax2

Especialista texti} en control de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etC.
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OBERTO E. ALALUNALAGOS
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ASETEX REAL
DE: Roberto E. Alaluha Lagos terx3x2 7

Especialista texti} en contro| de Calidad de telas, tejidos, confecciones, etc.

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
TECNICA DELAS
EE.TT|
PRENDA: PANTALON DE VESTIR
Modelo ,
-El pantaldn de caballeros no llevara pliegues en Cumple

la parte delantera

-El pantaldn en la parte posterior, llevara solo 01
pinza en cada lado

Pretina Cumple
La pretina sera de 4 cm de ancho
Bolsillo secreto

La medida del bolsillo secreto es de 8cm de Cumple
abertura Gtil por 10 cm de profundidad y sera de la
tela principal
Gareta Cumple
Garetoén

Cumple
Bolsillos delanteros Cumple

La bolsa de bolsillo sera de popelina de color
blanco, 65% poliéster 35% algodén

Tiro de fundilios Cumple
Bolsillos fundillos

blanco, 65% poliéser 35% aigedtn Cumple
Protector de tiros Cumple
Costados y entrepiernas

Ensanche en la parte posterior de la entrepierna Cumple

del pantalén sera de 2cm y la parte delantera sera
de 1cm, en los costados ensanche sera de 1 cm

Vuelta de bolsillos Cumple
delanteros
Presillas Cumple
Basta Cumple
Puntada Cumple
Remalle Cumple
Acabado Cumple
Presentacién Cumple
Hilos Cumple
Etiqueta Cumple
Entretela no tejida Cumple
Entretela tejida Cumple
Botdn Cumple
Se precisa que el pantalon no llevara pespunte Cumple
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ASETEX REAL

DE: Roberto E. Alaluna [agos

Especialista textil eh controi de Calidad de telas, tejidos, Confecciones, etc.

Il POSTOR: MARY MIRANDA ZAPATA

Muestras presentadas:

+ a) Uniforme de damas: Blusa
manga %, blusa manga corta y falda

1.2 Verificacion de las EE.TT de las telas:

Mediante muestras contrastadas con los fabricantes de telas:

UNIFORME DE DAMAS:

b) Uniforme de caballeros: Pantalon, y camisa manga larga

Caracteristicas

UNIFORME DE DAMAS

rayas color lila

Polipima color mil
rayas color lila

PRENDA BLUSA MANGA | BLUSA MANGA FALDA
3/4 LARGA
Descripcion Polipima color mil

Lanilla color azul
claro

Composicion

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliester +/-
5% mescla intima

25%lana ,
75%poliester

CUMPLIMIENTO Presenta mil Presenta mil
DE LAS EETT rayas en celeste | rayas en celeste CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
UNIFORME DE CABALLEROS
Caracteristicas UNIFORME DE CABALLERQOS ]
PRENDA CAMISA M/C CAMISAM/L PANTALON
Descripcion Polipima color mil

rayas color lila

Polipima color mil
rayas color lila

Lanilla color azul
claro

Composicion

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

65%algodon
peinado +/-5%
35% poliéster +/-
5% mescla intima

25%lana ,
75%poliester

CUMPLIMIENTO Presenta mil
DE LAS EETT NO PRESENTO rayas en celeste CUMPLE
MUESTRA NO CUMPLE
FISICA CUMPLE

B

016~ 2023 UNP-1-"ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL
MINISTRATIVO,NOMBRADO Y CAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA”




